[image: image1.jpg](e

Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края
О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 декабря 2021 года № 409-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном учреждении «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска», утвержденное решением Думы города Пятигорска от 27 декабря 2007 года №195-25 ГД, следующие изменения:
1) в Главе 2 «Полномочия управления»:
в пункте 8:
а) подпункты 2, 21  , 3 признать утратившими силу;
б) подпункты  19 и 20  изложить в следующей редакции:
«19) осуществлении назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам  регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. №31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;
20) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г.      № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г. № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»);»;
в) подпункты  203,  23  , 24 , 25  признать утратившими силу;
2) в Главе 3 «Функции управления»:
в пункте 13:
а) подпункты 13 и  14 признать утратившим силу;
б) подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) принятие решений  о назначении компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам  регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;»;
в) подпункты 24, 25, 26, 29, и 30   признать утратившими силу;
г) подпункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) предоставление в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края сведений об умерших получателях доплат к трудовым пенсиям и пенсиям за выслугу лет;»;
д) подпункты 55 и 75   признать утратившими силу;
е) подпункт 76 изложить в следующей редакции:
«76) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г.      № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г. № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»);»;
ж) подпункты 80, 81, 82 и 100   признать утратившими силу.
2. Администрации города Пятигорска обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных пунктом 1 настоящего решения, в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Думы города Пятигорска                                                                 Л.В.Похилько
24 мая 2022 г.
№ 29-12 ГД